信書便事業者 各位

2017年 10月吉日

一般社団法人 信書便事業者協会

会長 伊東 博

近畿地区信書便管理者実務講習の開催について

平素より当協会の活動にご理解をたまわり厚く御礼申し上げます。

さて、当協会は、多くの方々が「安心」「安全」「確実」に信書便サービスを利用いただける機会の拡大と

信書便業界の発展を促進するため、毎年講習会を開催しております。

講習会は、従来から開催しております「信書便管理者実務講習」と、今年新設しました「管理者等向け従

事者等への効率的な教育・指導法と事例」の２コースを用意しており、後者の教育は 5月に実施済みです。

この度、近畿地区および近郊の信書便事業者様を対象に、「信書便管理者実務講習」を開催することと

いたしました。

主な内容は、信書や信書便制度、信書便約款の概要や管理規程などについてであり、時間をかけて基

本をしっかり学べるようにしております。

この講習の受講により、日常の業務において、信書便管理者として必要とされる法令上の知識を再認識

することができます。

当講習を修了されました受講者には、協会より修了証と併せて、修了番号を発行いたします。毎年、総務

省から事前調査表が届く際に、講習会を受講した方は、修了証番号も記載することになりました。

事業者の皆様におかれましては、下記日程にて開催いたしますので、この機会にぜひ積極的にご参加

いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 件名  近畿地区信書便管理者実務講習会

              （略称：近畿管理者講習会）

２ 主催  一般社団法人信書便事業者協会

      ３ 日時  2017年 11月 22日（水） 13:00～16:30  （受付開始 12:30）

      ４ 場所  TKP新大阪駅前カンファレンスセンター カンファレンスルーム 5H

                   (旧 TKP 新大阪東口ビジネスセンター)

              〒533-0031 大阪府大阪市東淀川区西淡路 1-3-12

                  新大阪ラーニングスクエアビル 5F

             ＊近くに間違いやすい TKP 新大阪カンファレンスセンター があります。

               今回の講習会場は、TKP 新大阪駅前カンファレンスセンターです。

            【アクセス】 ● JR東海道本線 新大阪駅 東口北側階段 徒歩 1分

                    ● 大阪市営御堂筋線 新大阪駅 中央改札口 5 番出口 徒歩 8分

        ５ 参加資格   信書便事業者

      ６ 受講費       当協会会員 ５千円/人   非会員 ７千円/人

   ＊当日会場で徴収し、領収書を発行いたします。

      ７ カリキュラム

   12：30  受付開始

            13：00～13：10    開会・協会挨拶

       13：10～13：15    ご挨拶   総務省 様

13：15～14：15    講習① 信書便事業者の心得

                   信書便事業者協会  講師

14：15～14：25  休憩

14：25～15：25  講習② 信書便管理規程概要

                       総務省 様

15：25～15：40  休憩

15：40～16：00  理解度テスト

16：00～16：15  テスト解説

16：15～16：30  協会からのお知らせ＆閉講の挨拶

     ８ 申込方法 添付資料にご記入の上、以下のいずれかの方法で協会事務局まで

ご連絡をお願いします。

                   方法１：メール  jimu@shinsho-bin.com

                   方法２：fax    03-6418-8315

     ９ 申込締切り            2017年 11月 14日（火）

     10問い合わせ先    信書便協会 事務局 03-3486-8250

以上